O prazo de vigência passa a ser de 435 (quatrocentos e trinta e cinco) dias, com início a partir da data de assinatura
do contrato (23/01/2024) e término em 02/04/2025.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES

O acréscimo de serviços é de R$ 98.192,41 (noventa e oito mil cento e noventa e dois reais e quarenta e um
centavos), equivalente a 12,76% do valor inicial do Contrato.

O decréscimo de serviços é de R$ 8.184,93 (oito mil cento e oitenta e quatro reais e noventa e três centavos),
equivalente a 1,06% do valor inicial do Contrato.

Considerando os acréscimos e decréscimos referentes a este termo aditivo, o valor a ser acrescido ao contrato é de
R$ 90.007,48 (noventa mil e sete reais e quarenta e oito centavos).

O valor global do contrato passará de R$ 769.615,33 (setecentos e sessenta e nove mil seiscentos e quinze reais e
trinta e três centavos) para R$ 859.622,81 (oitocentos e cinquenta e nove mil seiscentos e vinte e dois reais e
oitenta e um centavos), a partir da assinatura do presente termo aditivo.

 

CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento está amparado no artigo 57, §1°, incisos IV e V da Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
e alterações posteriores.

[...]

510180; Programa de Trabalho ; Natureza de Despesa
339039; Plano Interno R2GEXVIT-21.

PARÁGRAFO ÚNICO. Para atender a despesa prevista no 2º Termo Aditivo foi utilizada a Nota de Empenho nº
510180/57202 2024NE000138, datada de 11/11/2024, no valor de R$ 90.007,48 (noventa mil sete reais e quarenta
e oito centavos), sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de disponibilidade orçamentária,
alterações no Programa de Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais.

 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA

Em razão da alteração do valor do contrato e da prorrogação do prazo de vigência previstos no objeto deste termo